
 

 
 

 

Istituto Tecnico Economico Statale “Alfonso Gallo” 
Indirizzi: Amministrazione, finanza e marketing – Turismo  

Via dell’Archeologia, 91 – 81031 Aversa (Ce) Tel.: 081 813 15 58; 081 502 96 85 

____________________________________________________________________________________________ 

 

Agli Allievi 

Ai Docenti 

All’Albo e al sito web 

Agli Atti 

 

 
Oggetto:  Elezione dei rappresentanti degli alunni in seno al Consiglio di classe a.s. 2020-2021, al 

Consiglio d’Istituto e alla Consulta provinciale degli studenti. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Preso atto  dell’art.1 comma 6 DPCM del 18 ottobre 2020 secondo cui “(…) Le riunioni degli 

organi collegiali delle istituzioni scolastiche ed educative di ogni ordine e grado 

possono essere svolte in presenza e a distanza sulla base della possibilità di garantire 

il distanziamento fisico e, di conseguenza, la sicurezza del personale convocato. Il 

rinnovo degli organi collegiali delle istituzioni scolastiche può avvenire secondo 

modalità a distanza nel rispetto dei principi di segretezza e libertà nella 

partecipazione delle elezioni.”; 

Ritenuto  di attivare le procedure per favorire il voto a distanza, inizialmente non previste dalla 

nota M.I. n.17681 del 2 ottobre 2020 che ha confermato le istruzioni dettate dall’OM 

n. 215/1991 e ss.mm.ii.; 

Considerata l’impossibilità di integrare la componente allievi nella gestione di seggi in modalità a 

distanza; 

Ritenuto  di individuare il calendario delle votazioni al giorno 31 Ottobre 2020 dalle ore 10.00 

alle ore 10.50; 

Vista la pubblicazione delle liste elettorali dei candidati per l’elezione della componente 

studenti nel Consiglio d’Istituto (prot. N. 7240 del 20/10/2020); 

Vista la pubblicazione delle liste elettorali dei candidati alla Consulta provinciale degli 

studenti (prot. N. 7241 del 20/10/2020); 





Valutata  la necessità, durante le lezioni, di mettere a disposizione degli allievi che intendono 

esprimere il proprio voto numero due link per accedere ai moduli Google per la 

votazione:  

un primo modulo per l’elezione dei rappresentanti degli alunni in seno al Consiglio 
di classe;  

un secondo modulo per l’elezione dei rappresentanti degli alunni in seno al 

Consiglio di Istituto e alla Consulta provinciale degli studenti; 

Precisato  che tali link saranno messi a disposizione nello stream di Classroom: 

 dalle ore 10.10 per la votazione dei rappresentanti degli alunni in seno al 

Consiglio di classe; 

 dalle ore 10.30 per la votazione dei rappresentanti degli alunni in seno al 

Consiglio d’Istituto ed alla Consulta provinciale degli studenti; 

DISPONE 

- Che alla seconda ora di Sabato 31 Ottobre 2020, dalle ore 9.10 alle 10.00 gli studenti 
svolgano l’assemblea di classe, alla presenza del docente in servizio; 

- Che il docente in orario alla terza ora di Sabato 31 Ottobre 2020, dalle 10.00 alle 10.50, 
spieghi agli allievi che hanno facoltà di esprimere il voto mediante due appositi moduli di 
Google che troveranno sullo stream di Classroom;  

- I due moduli saranno disponibili, rispettivamente, dalle ore 10.10 per la votazione dei 
rappresentanti degli alunni in seno al Consiglio di classe e dalle ore 10.30 per la votazione 
dei rappresentanti degli alunni in seno al Consiglio d’Istituto ed alla Consulta provinciale 
degli studenti; 

- Per effettuare la votazione l’allievo dovrà accedere ai moduli mediante il suo account di 
posta elettronica (cognome.nome@itegallo.it);  

- I due link saranno disponibili per 20 minuti dalla loro pubblicazione sullo stream di 

Classroom; 

- Che la Commissione Elettorale sia convocata in data 31 Ottobre 2020, per procedere 

all’apertura dei moduli con il supporto dell’Animatore Digitale; 

- Che la stessa Commissione riporti in appositi verbali, i nominativi degli allievi destinatari di 

preferenze per ogni classe per le elezioni dei rappresentanti degli alunni in seno al 

Consiglio di classe a.s. 2020-2021; 

- Che la stessa Commissione riporti in appositi verbali, i nominativi degli allievi destinatari di 

preferenze per le elezioni dei rappresentanti degli alunni in seno al Consiglio d’Istituto ed 

alla Consulta provinciale degli studenti; 

- Che i verbali prodotti dalla Commissione siano depositati agli atti della scuola per i 

successivi adempimenti di proclamazione degli eletti da pubblicare all’albo della scuola. 

F.to il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Vincenza Di Ronza 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art.3, comma 2 del d.lgs. 39/1993) 

mailto:cognome.nome@itegallo.it

